397. ET, QUE, AC, ATQUE; ETIAM, QUOQUE, IDEM. Notions, ideas, and sentences are connected by *Et*, and, simply and externally, as belonging together in a certain respect; *Que*, and, expresses the same by way of addition; *Atque* and its contraction *Ac*, and, unites things as placed equal to one another according to internal connexion or agreement: *Quid interest, motu animi sublato, inter hominem et saxum?* — *In hunc cursu est et brumæ quædam et solstitii similitudo, multa que ab ea manant et fluunt, quibus animantes alantur aucescantque.* Cic., *et—et*, as well as, for two parts taken as equal. — *Si forte quæreretur, quis esset imperator: Epaminondam atque Hannibalem, atque ejus generis homines nominarem.* — *Quis esset tantus fructus in prosperis rebus, nisi haberes, qui illis æque ac tu ipse gauderet?* Cic. — An addition of an idea yet to be added to the preceding one, or a sentence of this sort, is added with *et*, also, and thus also, and at the same time, too, without further modification; *Etiã*, also, even, and still, and yet; *Quoque*, just so, in the same way, manner, also, something which stands with the preceding in the same relation; *Idem*, also, at the same time, if the same subject is repeated: *Pueri certe in Formiano videntur hiematuri: num et ego, nescio.* Cic. *Victor ex Volscis in Æquos transiit, et ipsos bellum molientes.* Liv. *Qui omnibus Druidibus præsit, suffragio Drui-*

dum deligitur, nonnunquam etiam de principatu armis contendunt. Cæs. *Per se jus est expetendum et colendum, quod si jus: etiam justitia. sic reliquæ quoque virtutes per se colendæ sunt.* Cic. *Quidquid honestum est, idem est utile.* Id. *Balbus eo utebatur cibo, qui et suavissimus esset, et idem facillimus ad concoquendum.* Id.

398. **ETSI, ETIAMSI, TAMETSI, LICET, UT, NE, QUAMVIS, QUAMQUAM.** In concessive sentences, which stand to the minor position in the relation of a condition to a consequence contrary or opposed to the expected one, the minor position contains a direct affirmation, a positive statement; the antecedent, however, contains, *a.* the assertion that the fulfilment of the condition has no influence upon the opposite assertion of the minor position, — non-consideration of the condition; — this is given by *Etsi*, even if, also if, although; strengthened, *Etiamsi*, even though, allowing something very important; *Tametsi*, also *Tamen etsi*, notwithstanding, opposes the taking place of the antecedent to the minor position with additional weight: *Etsi summa difficultas faciendi pontis proponebatur, tamen id sibi contendendum, aut aliter non transducendum exercitum, existimabat.* Cæs. *Habet res deliberationem; etsi ex parte magna tibi assentior.* Cic. *Ista veritas etiam si jucunda non est, mihi tamen grata est.* Id. *Ego bonos viros sequar, etiamsi ruent.* Id. *Tua vero nobilitas, Ser. Sulpici, tametsi, summa est, tamen hominibus literatis est notior, populo vero obscurior.* Id. *Tamen etsi antea scripsi, quæ existimavi scribi oportere: tamen hoc tempore breviter te commonendum putavi.* Id. — *b.* or the declaration that the taking place of that condition is allowed to rest on its own merits, is given with *Licet*, may it be, be it so; the mode is designated by *Ut*, supposed; negatively, by *Ne*, supposed that not; the degree of the notion by *Quamvis*, how much soever, though ever so much, although; and making the notion general by *Quamquam*, how much so ever, although; *Utut*, howsoever, in whatever mode or manner: *Quoniam semel suscepi hanc causam, licet undique omnes in me terrores periculaque impendeant omnia, succurram atque subibo.* Cic. *Ut omnia contingant, quæ volo, levare non possum.* Id. *Ne sit sane summum malum dolor; malum certe est.* Id. *Quamvis non fueris suasor et impulsor profectionis meæ, approbator certe fuisti.* Id. *Quamquam omnis virtus nos ad se allicit, tamen justitia et liberalitas id maxime efficit.* Id. *Id quoque*